响。本次定向发行将增加公司流动资金，为公司拓展产品种类、丰富业务结构提供资金支

持，公司的经营管理状况将会得到进一步改善，财务结构进一步优化，公司抵御财务风险

的能力得到提高，有利于公司长期稳定发展。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

1、对财务状况的影响

本次定向发行募集资金完成后，公司总资产、净资产等将得到进一步提升，公司资本

结构更加稳健，公司资金实力将得到有效提升，营运资金将得到补充。

2、对盈利能力的影响

本次定向发行后，公司资本实力增强，为公司各项业务的快速、稳健、可持续发展奠

定了坚实的基础，促进公司进一步实现规模扩张和业务拓展，提升公司的市场竞争力以及

盈利能力，促进营业收入和利润的稳健增长。

西安正昌电子股份有限公司股票定向发行说明书   公告编号：2025-016

26

3、对现金流量的影响

本次定向发行完成后，募集资金的到位将使公司筹资活动产生的现金流入量有所提

高。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变化

情况

本次发行完成后，公司与控股股东和实际控制人及其关联人之间的业务关系、管理关

系、关联交易及同业竞争等情况不会发生变化。

（四）发行对象以资产认购公司股票的，是否导致增加本公司债务或者或有负债

不适用。

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次发行前发行人总股本 52,437,600 股，公司控股股东法士特集团持有公司

17,400,000股，占发行前公司总股本的 33.18%。法士特集团一致行动人陕西电子工业研

究院持有公司 5,000,000股，占公司总股本的 9.54%。公司股东法士特集团、长安汇通、

陕投基金的实际控制人均为陕西省国资委。

公司实际控制人陕西省国资委未直接持有公司股份，通过法士特集团及其一致行动

人陕西电子工业研究院、长安汇通、陕投基金合计控制公司 37,660,000股，占发行前公

司总股本的 71.82%。

本次发行后，发行人总股本增加到 69,997,600 股，其中法士特集团持有公司

34,960,000股，占发行后公司总股本的 49.94%，法士特集团一致行动人陕西电子工业研

究院持有公司 5,000,000股，占发行后公司总股本的 7.14%，法士特集团通过与陕西电子

工业研究院的一致行动协议拥有公司 57.09%的表决权，法士特集团仍为公司第一大股东。

本次发行后陕西省国资委通过法士特集团及其一致行动人陕西电子工业研究院、长

安汇通、陕投基金合计间接控制公司 55,220,000股，占发行后公司总股本的 78.89%。陕

西省国资委仍为公司实际控制人。

因此，本次发行前后，公司的控股股东和实际控制人未发生变化。

西安正昌电子股份有限公司股票定向发行说明书   公告编号：2025-016

27

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

第一大股

东

陕西法士

特汽车传

动集团有

限责任公

司

17,400,000 33.18% 17,560,000 34,960,000 49.94%

实际控制

人

陕西省人

民政府国

有资产监

督管理委

员会

37,660,000 71.82% 0 55,220,000 78.89%

第一大股

东的一致

行动人

陕西电子

工业研究

院

5,000,000 9.54% 0 5,000,000 7.14%

陕西省国资委未直接持有公司股份，上表中其持股数量为其间接控制公司股份数量。

（六）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次发行严格履行公司治理程序，程序上能够有效保障现有股东的合法权益。本次股

票定向发行完成后，公司流动资金得到有效补充，为公司持续经营和业务拓展提供了有力

支撑，同时公司总资产、净资产等指标均有所改善，对其他股东权益有积极影响。

（七）本次定向发行相关特有风险的披露

本次股票定向发行尚需经公司股东大会审议通过，本次定向发行涉及的增资行为尚

需由控股股东法士特集团进行审批，同时法士特集团尚需履行其参与正昌电子增资行为

的决策程序。本次股票定向发行能否通过全国中小企业股份转让系统自律审查存在不确

定性，且最终缴款验资及股份登记的时间也存在不确定性。除上述风险外，本次发行无其

他特有风险。

五、其他重要事项

1、本次定向发行不存在公司的权益被股东及其关联方损害且尚未消除的情形，公司

不存在被控股股东、实际控制人及其关联方占用公司资金的情形；

西安正昌电子股份有限公司股票定向发行说明书   公告编号：2025-016

28

2、本次定向发行不存在公司及其附属公司违规对外提供担保且尚未解除的情形；

3、公司、现任董事、监事、高级管理人员不存在最近二十四个月内受到中国证监会

行政处罚或最近十二个月内受到过全国股份转让系统公司公开谴责的情形，不存在因涉